

Nr 629

Av fru **Nettelbrandt** och herr **Keijer**, om särskild arbetskraft för samordningen och planeringen av bostadsbyggandet i Stockholms län.

Stora krav ställs i dag på bostadsbyggandets utveckling i Stor-Stockholm. Trots en livslång aktivitet på kommunalt håll har eftersläpningar i uppgjorda program uppstått. Länsstyrelsen i länet beräknade i höstas den ackumulerade eftersläpningen till ca 3 500 lägenheter. Eftersläpningstendenser är besvärande bakslag i ett läge när en fortgående expansion av bostadsbyggandets omfattning i stället borde ha ägt rum. Flera faktorer har utpekats som orsaker till detta misslyckande. Otvivelaktigt utgör emellertid det komplicerade samspelet mellan olika myndigheter och instanser som erfordras för att vinna fastställelse av byggnadsplaner och stadsplaner en tröghetsfaktor.

För att i möjlig mån motverka detta har länsstyrelsens planeringssektion sökt samverka med de kommunala planeringsorganen redan under förberedande stadier av planläggningsarbetet för att på bättre sätt bl. a. i tid söka förekomma svårigheter som eljest skulle kunnat uppkomma vid fastställelsebehandlingen. Åtgärder av detta slag är givetvis i hög grad önskvärda för att föra planarbetet framåt på ett någorlunda smidigt sätt.

För att fullfölja denna samordningsverksamhet önskar länsstyrelsen kunna avdela särskild arbetskraft och begär därför en befattningshavare i 25 löneklassen som samordningsman.

Med tanke på planfrågornas strategiska betydelse för igångsättningen av byggnadsföretag bör varje åtgärd som kan underlätta planeringsproceduren givetvis tas till vara. Under länsstyrelsens löneanslag har därför utöver departementschefens förslag beräknats arvode för en särskild samordningsman på sätt länsstyrelsen yrkat.

Under hänvisning till det anförda hemställes,

att riksdagen under inrikesdepartementets huvudtitel, anslaget för Länsstyrelserna: Avlöningar måtte anvisa medel för anställande av befattningshavare med arvode motsvarande 25 löneklassen för att biträda vid samordnings- och planeringsverksamhet av bostadsbyggandet i Stockholms län.

Stockholm den 26 januari 1964

Cecilia Nettelbrandt

Augustinus Keijer